
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

ENSINO SUPERIOR – ADMINISTRAÇÃO 

 
 

RETIFICAÇÃO - EDITAL SIMPLIFICADO 001/2020 – Porto Alegre - 
RETIFICAÇÃO 

 
 

O SUBCORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, responsável pelo processo seletivo, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base 

no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 

Sul, RESOLVE: 

 
 

TORNAR PÚBLICO RETIFICAÇÃO no ITEM 4.2.1 e 4.2.3: DAS VAGAS. 
 
 
... 

 
4. DA INSCRIÇÃO 

 
... 
4.2.1 O interessado deverá encaminhar e-mail para o endereço scgmp@mprs.mp.br, manifestado 
o seu interesse em participar do certame. 
 
... 
4.2.3 O interessado deverá encaminhar e-mail para o endereço scgmp@mprs.mp.br, 
devidamente instruido com os seguintes documentos, em formato PDF. 

 
 
Porto Alegre, 23 de novembro de 2020. 

 
 
Marcelo Liscio Pedrotti,  

Subcorregedor-Geral do 

Ministério Público, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
PUBLICADO EM  

 

mailto:scgmp@mprs.mp.br
mailto:scgmp@mprs.mp.br

